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Dawka informacji

Tak dla transplantacji
26 stycznia odbyła się konferencja podsumowująca efekty

przystąpienia Wielkopolski do Partnerstwa dla transplan-
tacji. Jej organizatorami były Wielkopolska Izba Lekarska
i Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

„Kilkanaście miesięcy temu Wielkopolska powiedziała
głośne TAK idei dawstwa narządów, podpisując list intencyj-
ny i przystępując do programu Partnerstwo dla transplanta-
cji. Była to odpowiedź władz województwa na apel Minister-
stwa Zdrowia w sprawie realizacji projektu, który ma na celu
podnieść świadomość społeczną w zakresie znaczenia i roli
transplantologii. Od tamtego czasu wiele się zmieniło, zarów-
no w samej medycynie, jak i w społecznym nastawieniu do
tego tematu (…)” – czytamy w „Medycznej Wokandzie” słowa
marszałka Marka Woźniaka, jednego z sygnatariuszy listu.

Spotkanie odbyło się z udziałem sygnatariuszy Listu, orga-
nizacji samorządowych, organizacji pozarządowych skupia-
jących pacjentów, biorców narządów, a także lekarzy, m.in.
dr. Krzysztofa Kordela – Prezesa Wielkopolskiej Izby Lekar-
skiej, prof. Krzysztofa Linkego – redaktora naczelnego
„Medycznej Wokandy”, prof. Marka Jemielitego – kierowni-
ka Kliniki Kardiochirurgii UM w Poznaniu, dr. Macieja
Głydy – ordynatora Oddziału Transplantologii Szpitala Woje-
wódzkiego w Poznaniu, prof. Jacka Wachowiaka – kierowni-
ka Kliniki Onkologii, Hematologii i Transplantologii Pe-
diatrycznej, oraz prof. Andrzeja Oko – konsultanta woje-
wódzkiego w dziedzinie transplantologii. Samorząd Woje-
wództwa Wielkopolskiego reprezentował wicemarszałek
Leszek Wojtasiak. Obecny był wicewojewoda Przemysław
Pacia.

Przypomnijmy, że województwo wielkopolskie przystąpiło
do Partnerstwa dla transplantacji we wrześniu 2010 r. Wów-
czas marszałek Marek Woźniak przekonywał: – Nasze zamie-
rzenia to podniesienie liczby przeszczepów, dlatego przy-
stępujemy do działania. Przy współpracy z samorządami
zawodów medycznych chcemy problemy dawców i biorców
poddać jak najszerszej dyskusji w środowiskach lekarskim
i pielęgniarskim, tych związanych i niezwiązanych z transplan-
tologią, mających wpływ na indywidualne decyzje i kształtu-
jących społeczne nastawienie.

Od tego czasu odbyło się wiele szkoleń dla lekarzy organi-
zowanych przez Wielkopolską Izbę Lekarską, którym patro-
nuje marszałek województwa wielkopolskiego.
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Chcieliby tutaj pracować
Klinika Otolaryngologii i Onkologii Laryngologicznej

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego
w Poznaniu wygrała tegoroczny ranking organizowany przez
„Medical Tribune” na najlepszy oddział laryngologiczny
w Polsce. To już kolejne, dziewiąte zwycięstwo Kliniki
w ostatnich dziewięciu latach w tego typu rankingach, orga-
nizowanych przez takie czasopisma, jak „Newsweek”,
„Wprost” i „Medical Tribune”.

Tegoroczny ranking opierał się na odpowiedziach ok. 200
laryngologów z kraju, do których zwrócono się z pytaniem,
jakie jest ich wymarzone miejsce pracy. Aż 30,3 proc. respon-
dentów wymieniło poznańską klinikę, II miejsce uzyskała
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Andrzej Piechocki

klinika warszawska przy ul. Banacha 1A z wyni-
kiem 20 proc.
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Bezpłatnie
w krótkim terminie

W ramach Populacyjnego Programu Wczesnego
Wykrywania Raka Piersi zapraszamy kobiety w wie-
ku 50–69 lat, które nie miały wykonywanego bada-
nia w ciągu ostatnich 2 lat, na bezpłatne badania
mammograficzne w Szpitalu Klinicznym Prze-
mienienia Pańskiego UM w Poznaniu, ul. Szama-
rzewskiego 82/84, Dział Diagnostyki Obrazowej,
wejście A, pokój 13 (rejestracja 7.30–15.00, tel.
61 854 95 55). Krótkie terminy!
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Właściwie
bez kolejki

Mali pacjenci (dzieci i młodzież), którzy chcą
skorzystać z leczenia uzdrowiskowego, mogą wyje-
chać do sanatorium bez zbędnego oczekiwania.
Wielkopolski Oddział Wojewódzki NFZ zabezpie-
czył w tym roku taką liczbę świadczeń, która
pozwała podjąć leczenie właściwie bez kolejki.

Leczenie uzdrowiskowe jest kontynuacją leczenia
szpitalnego lub ambulatoryjnego. Jego zadaniem
jest rehabilitacja, leczenie chorób przewlekłych oraz
szeroko pojęta profilaktyka (np. w przypadku
nawracających chorób dolnych i górnych dróg odde-
chowych, alergii, wad postawy, otyłości i schorzeń
dermatologicznych). Skierowanie do sanatorium
wystawia lekarz, który ma podpisaną umowę z NFZ.
Może to być specjalista lub lekarz rodzinny. Skiero-
wanie to należy przesłać do oddziału NFZ właści-
wego dla miejsca zamieszkania osoby wyjeżdża-
jącej do sanatorium. Może to zrobić lekarz bądź sam
zainteresowany. Następnie skierowanie jest potwier-
dzane przez lekarza specjalistę w dziedzinie balne-
ologii i medycyny fizykalnej lub rehabilitacji
medycznej zatrudnionego w Funduszu. Jeśli zosta-
nie ono zaakceptowane, NFZ wprowadza zaintere-
sowanego na listę oczekujących, zawiadamia o tym
pisemnie, podając numer kolejności na liście ocze-
kujących i przybliżony okres oczekiwania.

Obecnie w WOW NFZ dzieci wymagające lecze-
nia uzdrowiskowego nie muszą oczekiwać w kolej-
ce – skierowania realizowane są na bieżąco.

MARTA BANASZAK
RZECZNIK PRASOWY WOW NFZ


